
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 1886 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 406 del 30-06-2014 
(n. 1081 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO PROGETTO COLONIA MARINA MINORI “UN’ESTATE AL MARE 

2014” 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTA  la delibera  della G.M. n. 89 del  06.06.2014  con cui si approvava la realizzazione del progetto di 
colonia marina minori anno 2014 – “ Un’estate al mare 2014 ”,  da tenersi in tre turni da 10 giorni 
ciascuno esclusi sabato e domenica a partire dal 23 giugno 2014 al 01 agosto 2014; 
RITENUTI congrui i  preventivi di spesa per la fornitura di beni e servizi presentati dalle  seguenti ditte 
per le relative forniture: 

-  servizio di trasporto  ditta Turismo Fratarcangeli Cocco con sede in Boville Ernica Via Scrima n. 
110 p.i.:01553010602; 

-  servizio di ristorazione ditta Pastore  con sede in Casamassima Via  Boccaccio n. 5 p.i. 
04209100728: ; 

-  servizio di balneazione ditta Dea Venere snc con sede in Ortona Lido Saraceni                 
p.i.01716380694: 

-  fornitura di materiali di consumo Iper Montebello con sede in Ortona C.da S.Liberata  p.i. 
03585750155; 

- servizio di pulizie dei locali adibiti allo svolgimento della colonia marina minori  ditta Sca.di.be. 
con sede in Ortona Villa Iurisci n. 17  p.i.: 01591110695; 

- fornitura di n.2 ombrelloni ditta Iubatti con sede in Ortona C.da S. Liberata p.i.: 01354380691; 
- fornitura manifesti ditta Mobydick con sede in Ortona C.so Matteotti n. 53  p.i. 01216160695; 
- servizio di assicurazione Aon Spa con sede in Pescara Via S. Pellico n.28/1 p.i.11274970158; 

PRESO ATTO che in fase di affidamento sono stati  attribuiti alle suddette forniture da parte 
dell’AVCP i seguenti codici CIG: 



Pag. 2 di 2 

Fratarcangeli :ZBD0FF0C50; 
Iubatti :Z220FF06D0; 
AON Assicurazioni  Spa :ZC00FF0838 ; 
Sca.Di.Be.: Z4F0FF0E0A ; 
Stabilimento Balneare Dea Venere :Z4F0FF0E0A; 
Mobydick :Z490FF0F5D; 
Iper Montebello: Z6B0FF10AF; 
Pastore: Z550FF1780; 
DATO ATTO  che il personale da adibire al servizio di animazione, assistenza e custodia dei minori della 
colonia marina 2014 è stato individuato dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali del l’Ambito 
territoriale “Ortonese” n.28, ed in particolare dalla graduatoria degli operatori di laboratorio ed attività 
ludico ricreative, nonchè dalla graduatoria degli assistenti per l’autonomia dei ragazzi con disabilità; 
CONSIDERATO  opportuno e necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 41.000,00 
IVA inclusa, per lo svolgimento delle attività  connesse alla colonia marina minori  anno 2014; 
RITENUTO  che la spesa di che trattasi è già stata prenotata con Delibera di G.C. n. 89 del 06.06.2014 
sui capitoli 6580 e 14155 del redigendo bilancio di previsione 2014 con le seguenti modalità: 
 - € 27.000,00 sul  cap. 14155  (pren. 2014000449) 
 - € 14.000,00 sul cap. 6580 ( pren. 2014000448); 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127/1997; 
 

 
DETERMINA  

 
1) Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la spesa complessiva di € 45.000,00 sui cap.  

6580 e 14155 del redigendo bilancio 2014, , con le seguenti modalità: 
- € 27.000,00  sul cap. 14155 pren. 2014000449; 
- € 14.000,00  sul cap. 6580 pren. 2014000448; 

dando atto che le somme sono state già prenotate con Delibera di G.C. n.89 del 06.06.2014; 
 

     2) Di provvedere con separati atti alla liquidazione delle spese afferenti l’intervento a   ricevimento delle 
relative fatture ed a forniture effettuate. 
 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 14/07/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


